
КОМ ИТЕТ ПО ДОРОЖ НО М У ХОЗЯЙСТВУ 

Л ЕН И Н ГРА ДСКО Й  ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

« 3 / » 'iXAOMJ 2020 года №

«Об отмене приказов Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области, вводящих временное прекращения движения транспортных 

средств по участкам автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени Свердлова - 

Всеволожск» и «Санкт-Петербург — Морье» (Дорога Жизни) во 
Всеволожском районе Ленинградской области»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области 
от 15 апреля 2020 года №  501 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Ленинградской области от 11 мая 2020 года № 277 "О мерах 
по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19) на территории Ленинградской области", обращениями 
администрации муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области, приказываю:

1. Отменить следующие приказы Комитета по дорожному хозяйству 
Ленинградской области:

от 30 июня 2020 года №  33/20 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени 
Свердлова - Всеволожск» и «Санкт-П етербург -  М орье» (Дорога Ж изни) на 
период проведения праздничных мероприятий, посвященных 75-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., во 
Всеволожском районе Ленинградской области»;

от 20 июля 2020 года № 38/20 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств на участке автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени 
Свердлова - Всеволожск» на период проведения праздничных мероприятий, 
посвященных 93-й годовщине со дня образования Ленинградской области, в 
городе Всеволожск Всеволожского района Ленинградской области».

2. ГКУ «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» 
(ГКУ «Ленавтодор») незамедлительно обеспечить:

информирование пользователей автомобильными дорогами об отмене 
вводимого 26 июля и 01 августа 2020 года временного прекращ ения 
движения всех категорий транспортных средств по участкам автомобильных



дорог общего пользования регионального значения «Санкт-Петербург - 
завод имени Свердлова - Всеволожск» и «Санкт-Петербург -  М орье» (Дорога 
Ж изни), проходящих по территории гор. Всеволожска Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, путем размещ ения в сети 
«Интернет», а также через средства массовой информации;

направление информации о принятом приказе в подрядную 
организацию, выполняющую работы по содержанию автомобильных дорог 
регионального значения «Санкт-П етербург - завод имени Свердлова - 
Всеволожск» и «Санкт-Петербург -  М орье» (Дорога Ж изни), а также - в 
Управление ГИБДД ГУ М ВД России по г. Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области, ФКУ "Управление федеральных автомобильных 
дорог "Северо-Запад" имени Н.В. Смирнова Ф едерального дорожного 
агентства и Северо-Западное межрегиональное управление государственного 
автодорожного надзора Ф едеральной службы по надзору в сфере транспорта 
и администрацию МО «Всеволожский муниципальный район Ленин градской 
области».

3. Сектору организационной работы административно-правового отдела 
управления организационно-правовой работы организовать опубликование 
настоящ его приказа и его размещ ение на странице Комитета официального 
сайта Администрации Ленинградской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета - начальника управления организации 
дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


